PR AÇ A D OS T R ÊS POD ER ES ,  74  -  CEN TR O -  JAC AR EÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  T EL . :  (12)  3955-2200  -  W W W .J AC AR EI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

REQUERIMENTO Nº 111/2023

Assunto: Ao Governador do Estado de São Paulo, solicitando ajuda para agilizar avaliação de cirurgia

bariátrica, via CROSS, para as Senhoras Patrícia dos Santos Silva e Caroline Cristina

Campos.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Governador do Estado de São Paulo, solicitando ajuda para agilizar avaliação

de cirurgia bariátrica, via CROSS, para as Senhoras Patrícia dos Santos Silva e Caroline

Cristina Campos.

Vimos solicitar atenção especial para a Senhora Patrícia dos Santos Silva

que está à espera de uma avaliação para cirurgia bariátrica há mais de 2 anos.

Vimos solicitar atenção especial para a Senhora Caroline Cristina Campos

Nunes que está à espera de uma avaliação para cirurgia bariátrica há mais de 3 anos.

Pedimos encarecidamente ao Sistema Cross atenção especial para estas

senhoras que necessitam, com urgência, desta avaliação.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Governador e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 29 de março de 2023.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA

Vereador – Líder do UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P